



ประกาศเทศบาลตำบลสระซูด

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

ตามที่ เทศบาลตำบลสระซูด อำเภอชุมพลบุรี จังหวัดสุรินทร์ จะได้ดำเนินการจ้างเหมาวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแคนบน หมู่ที่ 6 (ทิศตะวันออก) ต.สระซูด อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง ตามหนังสือ กระทรวงการคลัง ด่วนที่สุดที่ กค 0421.3/ว 90 ลงวันที่ 22 สิงหาคม 2555 เรื่อง แนวทางการเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของราชการ ดังนี้

**ชื่อโครงการ** จ้างเหมาวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแคนบน หมู่ที่ 6 (ทิศตะวันออก) ต.สระซูด อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสระซูด

1. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 183,000 บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน)
2. ลักษณะงานโดยสังเขป จ้างเหมาวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแคนบน หมู่ที่ 6 (ทิศตะวันออก) ต.สระซูด อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ วางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 จำนวน 134 ท่อน พร้อมบ่อพัก ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ยาว 1.00 เมตร สูง 1.00 เมตร หนา 0.10 เมตร จำนวน 16 บ่อ
3. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 มีนาคม 2559 เป็นเงิน 169,400 บาท (-หนึ่งแสนหกหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน-)
4. บัญชีประมาณราคากลางงานก่อสร้าง (แนบท้ายนี้) ดังนี้
  - 5.1 แบบ ปร.4
  - 5.2 แบบ ปร.5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 จ.ส.ท.วิไลย ศิลา ประธานกรรมการ
  - 6.2 นายสุรสิทธิ์ ฤทธิรณ กรรมการ
  - 6.3 นายชัยชนะ ไลโซสง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 4 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559



(ลงชื่อ)

(นายศิษเรศ จันทบุลย์)

นายกเทศมนตรีตำบลสระซูด

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภทโครงการ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 ม. จำนวน 134 ท่อน พร้อมวางบ่อพัก

ขนาดกว้าง 1.00 ม.ยาว 1.00 ม.สูง 1.00 ม.หนา 0.10 ม. จำนวน 16 บ่อ

(จ่ายขาดเงินสะสม)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 (ทิศตะวันออก) ตำบลสระซุด อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ วันที่ 2 มีนาคม 2559 ราคามัน 21.14 / บาท/ลิตร

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงินบาท	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารและงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก				ตามราคาพาณิชย์ จังหวัดบุรีรัมย์
2	ประเภทงานทาง	126,761.38	1.3365	169,416.58	
3	ประเภทงานไม่พึงจากรณาปรับราคา				
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย				
	เงินประกันผลงานหัก				
	ดอกเบี้ยเงินกู้				
	ภาษี				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			169,416.58	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณการ			169,400	

ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 60 วัน

คณะกรรมการกำกับตรวจราคากลาง

(หนังสือแทนทบทวนเข้าหนังสือขอบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายชัยชนะ โสโธสง)

หัวหน้ากองช่าง

(ลงชื่อ)..... ประธานคณะกรรมการ ฯ

(วิสัย ศิลา)

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสุรสิทธิ์ ฤทธิธรม)

รองปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)..... อนันต์

(นายศิขเรศ จันทบุญลย์)

นายกเทศมนตรี

เทศบาลตำบลสระซึก

ประเภทโครงการ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 ม. จำนวน 134 ท่อน พร้อมวางบ่อพัก

ขนาดกว้าง 1.00 ม. ยาว 1.00 ม. สูง 1.00 ม. หนา 0.10 ม. จำนวน 16 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 (ทิศตะวันออก) ตำบลสระซึก อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ วันที่ 2 มีนาคม 2559 ราคาน้ำมัน 21.14 / บาท/ลิตร


แผ่นที่ 1

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	รวม (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	รวม (บาท)		
1	งานดินซึก	145.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	14,355.00	14,355.00	
2	งานดินถม	-	ลบ.ม.	46.00	-	-	-	-	
3	คอนกรีตโครงสร้าง	9.00	ลบ.ม.	1,800.00	16,200.00	306.00	2,754.00	18,954.00	
4	เหล็กเสริม DB Ø 12 มม	256.00	กก.	15.00	3,840.00	3.30	844.80	4,684.80	
5	เหล็กเสริม RB Ø 9 มม	352.00	กก.	15.00	5,280.00	4.10	1,443.20	6,723.20	
6	ลวดผูกเหล็ก	15.20	กก.	45.00	684.00	-	-	684.00	
7	แบบหล่อ	9.20	ลบ.พ	531.00	4,885.20	-	-	4,885.20	
8	ไม้ค้ำราว	2.76	ลบ.พ	523.00	1,443.48	-	-	1,443.48	
9	ไม้ค้ำยัน	5.00	ท่อน	30.00	150.00	-	-	150.00	
10	ตะปู	11.50	กก.	35.00	402.50	-	-	402.50	
							รวม	52,282.18	


ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	รวม (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	รวม (บาท)		
11	ค่าติดตั้งประกอบแบบ	46.00	ตร.ม.	-	-	133.00	6,118.00	6,118.00	
12	ทรายหยาบรองพื้น	1.00	ลบ.ม.	392.00	392.00	99.00	99.00	491.00	
13	วางท่อ คอนกรีต Ø 0.40 ม.	134.00	ท่อม	270.00	36,180.00	140.00	18,760.00	54,940.00	
14	ท่อ พีวีซี Ø 1 นิ้ว	3.00	ท่อม	93.00	279.00	-	-	279.00	
15	เหล็กฉาก 40x40x4 มม.	24.00	ท่อม	429.00	10,296.00	85.80	2,059.20	12,355.20	
16	งานรื้อพื้นคสล.เดิม	4.00	ตร.ม.	-	-	50.00	200.00	200.00	
17	เหล็กตะแกรง#@20x20x3.8 มม	4.00	ตร.ม.	19.00	76.00	5.00	20.00	96.00	
							รวม	74,479.20	
							รวมทั้งสิ้น	126,761.38	

รายการ

แผ่นที่ 2

(ลงชื่อ)  (วิสัย ศิลดา) เห็นชอบ

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)  (นายชัยชนะ ไตรสง) ประธานราคา  
หัวหน้ากองช่าง

นายกเทศมนตรี

(นายศิษเรศ จันทบุลย์)

อนุมัติ

